Копия

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                         ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2016 № 955
г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 14.06.2016 № 670 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Зерноградского городского поселения»
В соответствии с п.п. 2.2 п. 2 постановления Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с нормативным правовым актом Правительства Ростовской области, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Зерноградского городского поселения (приложение № 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 14.06.2016 № 670) (далее по тексту – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 «Оформление прав на размещение нестационарных торговых объектов» Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Без проведения торгов договоры о размещении заключаются в случаях:

2.4.1. Размещения на новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов, хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнившим свои обязанности по ранее заключенному договору о размещении.

2.4.2. Предоставления компенсационного (свободного) места при досрочном прекращении действия договора о размещении при принятии органом местного самоуправления решений:

о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог в случае, если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению указанных работ;

об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок городского общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, иных элементов благоустройства;

о размещении объектов капитального строительства».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Зерноградского

городского поселения                                                                              А.И. Платонов